

Clichy, le 26 juillet 2019

COMMUNIQUÉ

Résultats du 1^{er} semestre 2019 du Groupe ADA N°1 de la location de véhicules en France

Progression du chiffre d'affaires des enseignes : +4,3%

Le jeudi 25 juillet 2019, le Conseil d'Administration a arrêté les comptes semestriels¹ du Groupe ADA. Ceux-ci reflètent la bonne santé du Groupe, à la pointe de l'innovation dans un marché qui entre progressivement dans l'ère digitale.

ACTIVITE DES ENSEIGNES DU GROUPE ADA²

<i>(en millions d'euros)</i>	1 ^{er} semestre 2019	1 ^{er} semestre 2018	Variation
Chiffre d'affaires enseignes	48,4	46,4	+4,3%
. Chiffre d'affaires VP	34,4	32,7	+5,2%
. Chiffre d'affaires VU	14,0	13,7	+2,2%

Le chiffre d'affaires des enseignes du Groupe ADA enregistre au 1^{er} semestre 2019 une progression de 4,3%, avec un total de 1 142 agences au 30 juin 2019, dont :

- 367 agences ADA ;
- 775 points de vente Point Loc by ADA.

Avec 24% d'agences en plus au cours des 12 derniers mois, le Groupe ADA intensifie la densité de son réseau pour être toujours plus proche de ses clients.

¹ Comptes non audités par les Commissaires aux comptes

² Données financières non comptables

COMPTES SEMESTRIELS DU GROUPE ADA

Les comptes consolidés au 30 juin 2019 ont été établis en normes françaises, le Conseil d'Administration du 18 mars 2019 ayant décidé d'abandonner les IFRS au profit des normes françaises pour les exercices clos à compter du 1^{er} janvier 2019.

Le bilan au 31 décembre 2018 et le compte de résultat au 30 juin 2018, présentés à titre de comparatif, ont été retraités en normes françaises.

Chiffres clés du compte de résultat consolidé du Groupe ADA (en normes françaises)

<i>(en milliers d'euros)</i>	1 ^{er} semestre 2019	1 ^{er} semestre 2018	Variation
<i>Chiffre d'affaires</i>	48 497	43 619	+11%
<i>Résultat d'exploitation</i>	2 235	2 476	-14%
<i>Résultat financier</i>	63	31	+103%
<i>Résultat net part du groupe</i>	1 996	2 166	-7%

Ces résultats tiennent compte des investissements humains, matériels et informatiques qui ont été réalisés lors du premier semestre 2019 pour le développement et l'exploitation du service Moov'in.Paris, activité d'autopartage de véhicules en libre-service à Paris lancée fin 2018.

Annexes

1 - Bilan consolidé du Groupe ADA (milliers d'euros) – En normes françaises

Actif	30/06/2019	31/12/2018
Ecart d'acquisition nets	660	693
Immobilisations incorporelles nettes	16 183	14 583
Immobilisations corporelles nettes	2 182	3 640
Immobilisations financières	580	603
Actif immobilisé	19 605	19 519
Stocks et en-cours nets	228	91
Avances et acomptes	4 700	1 697
Créances clients nettes	45 558	41 441
Autres créances d'exploitation	3 372	3 733
Autres débiteurs	15 370	15 893
Comptes de régularisation	1 668	1 392
Disponibilités	2 994	268
Actif circulant	73 890	64 515
Total actif	93 495	84 034

Passif	30/06/2019	31/12/2018
Capital	4 442	4 442
Primes et autres réserves consolidées	20 513	19 647
Résultat de l'exercice	1 996	3 791
Capitaux Propres part du groupe	26 951	27 879
Intérêts minoritaires	0	0
Capitaux propres totaux	26 951	27 879
Provisions pour risques et charges	75	75
Emprunts et dettes financières	22 241	20 267
Dettes fournisseurs	17 618	14 457
Autres dettes	24 577	18 396
Comptes de régularisation	2 033	2 960
Dettes	66 469	56 080
Total passif	93 495	84 034

2 - Variation des capitaux propres consolidés (milliers d'euros) – En normes françaises

	Capital	Primes et Réserves consolidées non distribuées	Capitaux propres de l'ensemble consolidé
Capitaux propres au 01/01/2018	4 442	19 647	24 089
Résultat 1er semestre 2018		2 166	2 166
Capitaux propres au 30/06/2018	4 442	21 813	26 255
Résultat 2ème semestre 2018		1 624	1 624
Capitaux propres au 31/12/2018	4 442	23 437	27 879
Résultat 1er semestre 2019		1 996	1 996
Dividendes		-2 924	-2 924
Capitaux propres au 30/06/2019	4 442	24 955	26 951

Contact Presse : Image Sept
Charlotte MOURARET – cmouraret@image7.fr – 06 89 87 62 17

Une filiale du groupe Rousselet